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Protokół Nr IV/19 

z IV sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 28 stycznia 2019 r. w godzinach od 12.00 do 13.55 w 

sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn.1 

 IV sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. 

Na wstępie powitała wszystkich radnych Rady Gminy Mieścisko, Wójta Gminy – 

P.Przemysława Renna, pracowników administracji samorządowej, radnego powiatowego – 

P.Andrzeja Banaszyńskiego, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów wsi i wszystkich 

zebranych na dzisiejszej sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sesja jest nagrywana i teletransmitowana, 

administratorem danych jest gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna znajduje się na stronie 

BIP i na drzwiach prowadzących na salę sesyjną. 

(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią Załączniki Nr 1 i 2 do protokołu). 

 

Adn. 2 

 Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że na 15 radnych Rady Gminy Mieścisko, na 

dzisiejszej sesji obecnych jest 14 i 1 nieobecny usprawiedliwiony, co stanowi quorum wobec 

czego Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 

Radny nieobecny usprawiedliwiony – P.Robert Kozłowski 

(Lista obecności radnych stanowi  Załącznik Nr 3  do protokołu). 

 

Adn. 3 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad wszyscy radni i goście otrzymali z 

zaproszeniem na dzisiejszą sesję, w związku z powyższym zapytała czy ktoś wnosi zmianę do 

w/w porządku ? 

Do w/w porządku obrad Wójt Gminy zgłosił wniosek o wycofanie z porządku  projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych nr 1, 2, 3 i 4 w budynku mieszkalnym 

Nr 7 w Kłodzinie, w związku ze zmianą koncepcji sprzedaży lokali komunalnym i tym samym  

podejmowanie  uchwały byłoby nieuzasadnione. 

Przewodnicząca Rady poddała wniosek Wójta o wycofanie projektu uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym, na 14 radnych obecnych na sesji, wniosek został przyjęty jednogłośnie, 

w związku z czym z porządku obrad został wycofany punkt. 13 - podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych nr 1, 2, 3 i 4 w budynku mieszkalnym Nr 7 w 

Kłodzinie. 
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Innych zmian do porządku obrad nie wniesiono. 

Porządek obrad IV sesji Rady Gminy po zmianie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie Porządku obrad IV sesji rady Gminy – możliwość wprowadzenia zmian. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 

5. Zapytania sołtysów. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Mieścisko. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia  

21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieścisko 

na lata 2019-2025. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia diet  radnych Rady Gminy Mieścisko. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części miejscowości Kłodzin oraz Jaworówko. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/101/2000 Rady Gminy Mieścisko z 

dnia 14 kwietnia 2000 r. w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Jednostek Samorządu 

Terytorialnego „Komunikacja”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/141/2008 Rady Gminy Mieścisko z 

dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Mieścisko do Stowarzyszenia „Dolina 

Wełny”. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na  

I półrocze 2019 r. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie. 

 

 

Adn. 4 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy 

był do wglądu w biurze Rady Gminy i nikt do niego w tym czasie nie wniósł uwag, w związku z 

powyższym wniosła o jego przyjęcie bez odczytywania poddając pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym, jednogłośnie przy 14 głosach „za” protokół z ostatniej sesji Rady Gminy 

został przyjęty bez odczytywania. 

 

Adn. 5 – Zapytania sołtysów 

- P.Starosta Elwira – sołtys sołectwa Popowo Kościelne – skierowała zapytanie do Wójta „jak 

Pan widzi rozwiązanie wywozu śmieci z bloków od nr 1 do 5 na Osiedlu Piastowskim w 
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Popowie Kościelnym ponieważ firma  „Remondis” nie chce odbierać odpadów komunalnych 

bo nie ma drogi dojazdowej i nie ma miejsca do odbioru. 

W odpowiedzi P.Sołtys Wójt Gminy poinformował, że prowadzone są rozmowy  ze Spółdzielnią 

Mieszkaniową w kwestii wyznaczenia miejsca do odbioru tych odpadów. 

Adn. 6 

 Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedłożył na sesji sprawozdanie ze swojej 

działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca zwróciła się do radnych  czy mają zapytania do w/w sprawozdania ? 

Nikt z radnych nie zgłosił zapytań. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu). 

 

Adn. 7 – Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Mieścisko. 

Sprawozdanie omówiła inspektor ds. oświaty, kultury fizycznej i turystyki – P.Justyna 

Michalska. 

Wysokość średniego wynagrodzenia dla nauczycieli oraz sposób jego rozliczania reguluje Karta 

Nauczyciela. 

W przypadku nie uzyskania w ciągu roku średniego wynagrodzenia przez  jedną z grup stopnia 

awansu zawodowego nauczycieli należy wypłacić do końca stycznia następnego roku różnicę 

w postaci dodatku uzupełniającego. 

W roku bieżącym w miesiącu styczniu w/w dodatek został wypłacony 11 nauczycielom, w 

następującej wysokości: 

- 513,44 zł dla nauczycieli stażystów; 

- 9.015,47 zł dla nauczycieli mianowanych 

Radni nie wnosząc zapytań przyjęli Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez gminę Mieścisko, które stanowi  Załącznik Nr 5 do protokołu. 

Adn. 8 – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

Skarbnik Gminy – P.Teresa Samarzewska omówiła zmiany w budżecie w poszczególnych 

działach, rozdziałach i paragrafach. Jednocześnie poinformowała, że na dzisiejszej sesji P.Wójt 

wnosi autopoprawkę do uchwały w sprawie zmian w budżecie w wyniku której usuwa się 

art.232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r.poz.2077 

ze zm.) 

Upoważnienie nadane przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zarządowi 

do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia 
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finansowanego z udziałem środków europejskich nadaje się uchwałą w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2025. 

W związku z powyższym usuwa się paragraf  9  z projektu uchwały w sprawie zmian w  

budżecie Gminy na 2019 rok. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie autopoprawkę Wójta do projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy. 

Autopoprawka w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały w 

sprawie zmian w budżecie Gminy omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji i wszystkie 

Komisje zaopiniowały go pozytywnie. 

W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok po uwzględnieniu autopoprawki. 

Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w glosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy Mieścisko z 

dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Mieścisko na lata 2019-2025 

 

Skarbnik Gminy – P.Teresa Samarzewska poinformowała, że do w/w projektu uchwały P.Wójt 

na dzisiejszej sesji wnosi jeszcze autopoprawkę na mocy której: 

- Rada Gminy nadaje w/w uchwałą upoważnienie Wójtowi Gminy do dokonywania zmian 

limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem 

środków europejskich; 

- w Załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF następuje zmiana nazwy zadania 

inwestycyjnego z: „Budowa świetlicy wiejskiej w Miłosławicach” na: „Budowa świetlicy we wsi 

Miłosławice w celu poprawy dostępu do infrastruktury komunalnej”; 

Skarbnik Gminy przedstawiła planowane wskaźniki spłaty zobowiązań w latach 2019-2025. 

Zwróciła też uwagę, że w sytuacji nie zaciągania przez gminę kredytu w roku 2019 planowany 

wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 2,49% przy maksymalnym wskaźniku 7,26%. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt w/w uchwały był omawiany na 

wspólnym posiedzeniu Komisji i wszystkie Komisje zaopiniowały go pozytywnie. 

W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Na 14 radnych obecnych na sesji, uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr III/12/18 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Mieścisko na lata 2019-2025 została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 7 do 

protokołu. 

 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia diet  radnych Rady Gminy Mieścisko 

Wójt Gminy – P.Przemysław Renn przedstawił najważniejsze założenia wynikające z projektu 

uchwały. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji i otrzymał większością głosów przy 1 głosie „wstrzymującym” opinię 

pozytywną. 

W związku z brakiem zapytań na sesji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Na 14 radnych obecnych na sesji: 13 głosowało „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu” 

(radny Marian Witucki) 

Uchwała w sprawie  ustalenia diet  radnych Rady Gminy Mieścisko została podjęta większością 

głosów i stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Adn. 11 - Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Kłodzin oraz Jaworówko 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady i otrzymał pozytywną opinię wszystkich Komisji. Z uwagi na obszerny 

zakres materiału zapytała radnych czy życzą sobie aby jeszcze raz na sesji przedstawić projekt 

w/w uchwały ? Radni nie wyrazili woli ponownego przedstawienia projektu uchwały. 

Z kolei Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś z radnych ma pytania do projektu tej uchwały ? 

Nikt z radnych nie zgłosił zapytań. W związku z powyższym poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

miejscowości Kłodzin oraz Jaworówko. 

Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w glosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Adn. 12 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/101/2000 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 14 kwietnia 2000 r. w sprawie utworzenia Stowarzyszenia Jednostek 

Samorządu Terytorialnego „Komunikacja” 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

Zmiana uchwały związana jest ze zmianą na stanowisku Wójta Gminy i tym samym 

reprezentanta w Stowarzyszeniu. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały został zaopiniowany przez wszystkie 

Komisje pozytywnie. 

W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi 

Załącznik Nr 10  do protokołu. 
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Adn. 13 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/141/2008 Rady Gminy 

Mieścisko z dnia 17 grudnia 2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Mieścisko do 

Stowarzyszenia „Dolina Wełny”. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka. 

Zmiana uchwały związana jest ze zmianą reprezentanta w Stowarzyszeniu na skutek wyboru 

nowego Wójta Gminy. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię 

wszystkich komisji Rady Gminy. 

W związku z brakiem pytań na sesji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. 

Na 14 radnych obecnych na sesji, uchwała  w glosowaniu została podjęta jednogłośnie i 

stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 

 

Adn.14 -  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy na I półrocze 2019 r. 

Przewodnicząca Rady poprosiła kolejno przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o 

przedstawienie projektów planów pracy Komisji: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

- radny Tomasz Karasiewicz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu, 

- radna Kamila Chelwing – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu, 

- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji 

W związku z brakiem pytań na sesji do projektów planów pracy Przewodnicząca Rady poddała 

projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na I 

półrocze 2019 r. pod głosowanie. 

Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi 

Załącznik Nr 12 do protokołu. 

 

Adn. 15- Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w okresie międzysesyjnym na jej ręce 

wpłynęła na piśmie 1 interpelacja radnego Romana Kulczyńskiego na którą P.Wójt udzielił 

odpowiedzi. 

Jednocześnie poinformowała, że dzisiaj wpłynęły 3 interpelacje na piśmie: 

- od radnego Janusza Lipkowskiego 

- od radnej Kamili Chelwing 

- od radnej Marty Mączyńskiej 
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Innych interpelacji nie wniesiono. 

 

Adn.16 -  Wolne głosy i wnioski 

- radny Piwowarski Marek – zwrócił uwagę żeby zastanowić się nad rozebranymi torami 

kolejowymi przy okazji najbliższych zebrań wiejskich. Chodzi o to żeby mieć otwarty szlak w 

stronę Poznana. Radny zasugerował czy nie byłoby warto zrobić w tej sprawie referendum ? 

- radny Karasiewicz – zwrócił się z pytaniem czy prawdą jest, że kierowcy samochodów 

strażackich nie podpisali umów ? 

- radna Mączyńska: 

1) ponowiła zapytanie przedmówcy w sprawie niepodpisanych umów przez kierowców 

samochodów strażackich; 

2) w kwestii działki przemysłowej przy ul.Słowackiego zapytała czy tam jest planowane 

uruchomienie działalności gospodarczej ? 

- radna Chelwing: 

1) w imieniu swoim i dziewczynki podziękowała za pozytywne załatwienie interpelacji; 

2) poinformowała, że złożyła interpelację w sprawie wytyczenia w Popowie Kościelnym terenu 

na plac zabaw. Może na ten cel  byłaby możliwość pozyskania środków zewnętrznych ? 

- radny Rodzewicz: 

1) zapytał P.Wójta z czym było związane wycofanie z porządku sesji projektu uchwały w 

sprawie zbycia lokali w Kłodzinie ? 

2) radny przypomniał, że fima, która rozbierała tory w pewnym okresie oferowała 7 zł za 

podkład. Tutaj widziałby wykorzystanie tego typu podkładów do utwardzenia dojazdu do 

oczyszczalni w Mieścisku; 

3) radny w formie ostrzeżenia przestrzegał przed wykorzystywaniem przez oszustów tzw. 

„kolekcjonerskiego dowodu osobistego” i zagrożeniami z tego tytułu. Ustawodawstwo polskie 

nie jest na tego typu praktyki przygotowane; 

- radny Tomasz Kozłowski – zwrócił uwagę  na samochody parkowane na ul.Kościuszki 

(począwszy od Bronexu aż po Dom Kultury).Czy nie możnaby zrobić parkingu za Ośrodkiem 

Zdrowia ? 

- radny Kulczyński – w związku z faktem, że ma powstać nowa świetlica w Miłosławicach, co 

stanie się ze starym budynkiem ? 

- radna Mazurek: 

1)  postulowała aby stworzyć „przystanek” na ul.Pocztowej w formie namalowania znaku 

graficznego na chodniku, ponieważ tam dużo osób wsiada do autobusu; 
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2) postulowała o wyznaczenie miejsca na teren rekreacyjny dla mieszkańców Osiedla 

Michałowskiego i ul. Podleśnej. Jako swoją propozycję wskazała miejsce w okolicy 

dystrybutora gazu na Osiedlu Michałowskim; 

Na zgłoszone zapytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn (BIP-

transmisja obrad godz.13.35) 

Będąc przy głosie Wójt Gminy przekazał 2 komunikaty: 

1) Zarządzeniem z dnia 21 stycznia br.  zwołał zebrania wiejskie na terenie gminy w celu 

wyboru sołtysów i rad sołeckich jak również konsultacji w sprawie nowych statutów 

sołectw z planowanym przekazaniem mienia komunalnego w zarząd sołectwa.  W 

tym miejscu Wójt Gminy zachęcał mieszkańców do licznej frekwencji na zebraniach; 

2) P.Wójt poinformował, że istnieje podejrzenie, że na działce w pasie przydrożnym 

doszło do nielegalnej wycinki drzew bez zgłoszenia. W tym miejscu Wójt zaapelował 

do sołtysów i radnych jeśli widzieliby, że jest nielegalna wycinka aby to 

udokumentowali i na bieżąco zgłaszali. 

 

- radny Karasiewicz – w związku z Programem Budowy Dróg Lokalnych zapytał czy P.Wójt 

będzie podejmował działania o środki z tego Programu na remonty dróg na terenie naszej 

gminy ?  

- radna Chelwing -  zapytała czy w związku, że nie odbierano śmieci z terenu bloków w 

Popowie kościelnym był umniejszony rachunek ? 

 

Odpowiedzi na zgłoszone zapytania udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn (BIP-

transmisja obrad sesji) 

 W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku obrad dzisiejszej sesji 

Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim  uczestnikom za obecność i zamknęła IV sesję 

Rady Gminy Mieścisko. 

 

    Protokółowała:     Przewodniczyła sesji: 

     Inspektor ds. obsługi organów                Przewodnicząca Rady 

     gminy 

    /Wiesława Kujawa/                     /Kamila Mazurek/ 

 

 

 

 

         

 


